prometem fielmente cumprir e respeitar: 

Cláusula Primeira - Do Objeto 

Constitui objeto do presente o repasse b(ao) Beneficiária(o) pelo Banco do Brasil de 
crédito não reembolsável ao amparo de recursos disponíveis do FEHIDRO no valor de até 
R$ 504.414,64(QUINHENTOS E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS 
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS), valor este destinado exclusivamente à finalidade 
indicada na Cláusula Terceira do presente. 

Parágrafo Único - 0 valor mencionado no caput esta em conformidade com as normas 
do COFEHIDRO e atende A priorização e indicação constantes de Deliberação do Comitê

[...]

sob o código 2020-AP  COB-18, denominado FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE  PRE  TRATAMENTO MECANIZADO PARA A ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTOS TIBIRIÇA ETE TIBIRIÇA. 

Cláusula Quarta - Da Contrapartida 

A contrapartida da(o) Beneficiária(o) para o empreendimento objeto deste contrato é de 
R$ 1.513.243,94(UM MILHÃO, QUINHENTOS E TREZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA 
E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). 

Cláusula Quinta - Do Agente Técnico 

A aprovação dos procedimentos adotados pela(o) Beneficiária(o), de terceirização total 
ou parcial da execução do empreendimento, bem como o acompanhamento e 
comprovação da execução física daquele, serão de responsabilidade do(a) CETESB,